
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

09.09.2015 № 1032 
 

Об утверждении ведомственных перечней 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 

Администрации Качканарского городского округа,  
в качестве основных видов деятельности 

 

В соответствии с постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 26.06.2015 № 805 «Об утверждении порядка формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых 
и выполняемых муниципальными учреждениями Качканарского городского 
округа», Администрация Качканарского городского округа   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить: 
1) ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 
Администрации Качканарского городского округа, в качестве основных видов 
деятельности в сфере культуры (прилагается);  

2) ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 
Администрации Качканарского городского округа, в качестве основных видов 
деятельности в сфере физической культуры  
и спорта (прилагается); 

3)  ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 
Администрации Качканарского городского округа, в качестве основных видов 
деятельности в сфере печати (прилагается); 

4) ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 
Администрации  Качканарского городского округа, в качестве основных видов 

 



деятельности в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных  
бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, мероприятий по  
гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, 
мероприятий  
по формированию хранению и использованию муниципального резерва 
материальных ресурсов  (прилагается); 

5) ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 
Администрации Качканарского городского округа, в качестве основных видов 
деятельности в сфере градостроительства  
и земельных отношений (прилагается); 

6)  ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 
Администрации Качканарского городского округа, в качестве основных видов 
деятельности в сфере молодёжной политики (прилагается). 

 
2. Установить, что муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(работ) формируется на основании настоящего ведомственного перечня 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями, находящимися в ведении Администрации Качканарского 
городского округа, в качестве основных видов деятельности. 

  
3. В период по 31 декабря 2015 года настоящее Постановление применяется к 

правоотношениям, связанным с формированием  
и последующим финансовым обеспечением выполнения муниципального задания 
на 2016 год и последующий плановый период. 

 
4. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Качканарского городского округа: 
1) от 28.08.2012 № 1057 «Об утверждении ведомственного перечня  

муниципальных услуг (работ) в сфере культуры,  оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями Качканарского городского округа в качестве 
основных видов деятельности» (в ред. от 30.06.2015 № 817, от 30.12.2013, от 
30.12.2013 № 1436); 

2) от 08.08.2012 № 992 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями Качканарского городского округа» (в ред. от 30.12.2013 № 1435); 

3) от 28.08.2012 № 1058 «Об утверждении ведомственного перечня 
муниципальных услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта, оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями Качканарского городского округа 
в качестве основных видов деятельности»;  

4) от 01.06.2012 № 646 «Об утверждении базового перечня услуг (работ) в 
сфере образования, оказываемых (выполняемых) муниципальными 
образовательными учреждениями Качканарского городского округа»; 

5) от 19.11.2012 № 1405 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня 



муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями Качканарского городского округа в сфере радиовещания»; 

6) от 18.07.2012 № 886 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями Качканарского городского округа в сфере печати»; 

7) от 17.04.2012 № 407 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня 
муниципальных работ, выполняемых муниципальными учреждениями 
Качканарского городского округа в сфере предупреждения чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной 
безопасности, мероприятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-
спасательных формирований, мероприятий по формированию, хранению и 
использованию муниципального резерва материальных ресурсов»; 

8) от 20.09.2012 № 1162 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным 
учреждением Качканарского городского округа в сфере градостроительства и 
земельных отношений»;  

9) от 31.07.2012 № 970 «Об утверждении ведомственного перечня услуг 
(работ) в сфере образования, предоставляемых (выполняемых) муниципальными 
образовательными учреждениями Качканарского городского округа»; 

10) от 04.06.2012 № 651 «Об утверждении базового отраслевого) перечня 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными 
учреждениями Качканарского городского округа»               (в ред. от 30.07.2014 № 
939). 

 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте  

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования «Интернет».  
 
 
 
 
Глава городского округа                                                     С.М. Набоких 
 



 
 

                                                                                                                                                   
 УТВЕРЖДЁН  

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 09.09.2015 № 1032 
 «Об утверждении ведомственных перечней 

муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведении Администрации Качканарского 
городского округа, в качестве основных видов 
деятельности» 

 
 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
 муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Качканарского городского округа  

в качестве основных видов деятельности в сфере культуры 
 

№ 
п/п 

Наименова
ние 

муници-
пальной 

услуги или 
работы/код 
Общеросси

йского 
классифи-

катора 
видов 

экономи-
ческой  
деятель 
ности  

Наименова
ние органа 
местного 

само-
управле-

ния, 
осуществля

ющего 
функции и 
полномо-

чия 
учредителя 

Код 
органа в 
соответ 
ствии с 
реест 
ром 

участни
ков 

бюджет
ного 

процес 
са 

Наименование 
муниципальных 
учреждений и их 

коды в 
соответствии с 

реестром 
участников 
бюджетного 

процесса 

Вид 
деятельно

сти 
муници 

пального 
учрежде 

ния 

Плат 
ность 
госу 

дарст 
венной 
услуги 

или 
работы 

Категории 
потребите

лей 

Содержание 
муниципаль 
ной услуги 
или работы 

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги или 

выполненной 
работы 

Наименование 
показателей, 

характеризующих 
качество и (или) 

объем 
муниципальной 

услуги 
(выполняемой 

работы) 

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 

основанием для включения 
государственной услуги или 

работы, в ведомственный 
перечень государственных 

услуг и работ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 Показ 

концертов и 
концертных 
программ  
Код ОКВЭД 
- 92.34.3                                                                                                                      

Адми-
нистрация 
Качка-
нарского 
городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Дворец 
культуры»/ код- 
20904 
  

культура, 
кинемато 
графия, 
архивное 
дело 

платная Физи-
ческие 
лица, 
юриди-
ческие 
лица 

Организация 
концертов, 
мероприятий, 
посвященных 
торжествен-
ным датам,   

По форме оказания 
услуг (работ) 

Количество 
посетителей 

Федеральный закон  
от 09 октября 1992 года 
 № 3612-1 «Основы 
законодательства Российской 
Федерации о культуре»; 
Областной закон  
от 22 июля 1997 года  
№ 43-ОЗ «О культурной 
деятельности на территории 
Свердловской области»; 
постановление  
Правительства РФ  
от 26.06.1995 № 609  
«Об утверждении Положения 
об основах хозяйственной 
деятельности и 
финансирования организаций 
культуры и искусства» 

2 Организация 
деятельност
и клубных 
формирова-
ний и 
формирова-
ний само-
деятельного 
народного 
творчества  
Код ОКВЭД 
- 92.51                                                                                                                        
 

Адми 
нистрация 
Качка-
нарского 
городского 
округа 

 901 
 

Автономное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Дворец 
культуры»/ код 
20904 
 
 

культура, 
кинемато 
графия, 
архивное 
дело 

Платная, 
бесплат-
ная 

В 
интересах 
общества 

организации 
деятельности 
клубных 
формирований 
– коллективов 
самодеятельно
го народного 
творчества и 
любительских 
объединений. 

По форме оказания 
услуг (работ) 

Количество 
мероприятий 
проведённых 
собственными 
силами базовых 
коллективов 

Федеральный закон  
от 09 октября 1992 года 
 № 3612-1 «Основы 
законодательства Российской 
Федерации о культуре» 

3 Организация 
Мероприя-
тий 
 Код 
ОКВЭД - 
74.87.5 

Адми-
нистрация 
Качка-
нарского 
городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Дворец 
культуры»/ код-
20904 
 
Муниципальное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Качканарская 
городская 
библиотека имени 
Ф.Т. Селянина»/  
Код-D 0104 

культура, 
кинемато 
графия, 
архивное 
дело 

Платная, 
Бесплат-
ная 

Физи 
ческие 
лица, 
юриди 
ческие 
лица 

виды 
мероприятий 
Фестивали, 
конкурсы, 
митинги, 
шествия,  
массовые 
мероприятия, 
юбилейные 
торжества 

По форме оказания 
услуг (работ) 

Отсутствие 
обоснованных жалоб  
на  деятельность 
учреждения со 
стороны потребителя 
муниципальной 
услуги (работы) 

Федеральный закон  
от 06 октября 1999 года  
№ 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации»;  
Федеральный закон  
от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления 
Российской Федерации»; 
Федеральный 
конституционный закон  
от 17 декабря 1997 года  
№ 2-ФКЗ «О Правительстве 
Российской Федерации» 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев                    
Код ОКВЭД 
- 92.52                                                                                                                        

 

Адми-
нистрация 
Качка-
нарского 
городского 
округа 

  
901 

Автономное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Дворец 
культуры»/ код-
20904 
 
 

культура, 
кинемато-
графия, 
архивное 
дело 

 

Бесплат 
ная 

 

в 
интересах 
общества 

 

Построение 
экспозиций 
(выставок) 
Разработка 
научного 
содержания 
экспозиции, ее 
архитектурно- 
художественно
го решения и 
технического 
оснащения  

 

 Разработка основной 
идеи экспозиции и 
определение ее 
содержания; подбор 
и подготовка 
экспозиционного 
материала к 
экспонированию; 
художественное 
оформление, 
техническое и 
рабочее 
сопровождение, 
фиксирующее место 
каждого экспоната, 
текста и технических 
средств 

количество 
созданных 
экспозиций 
(выставок), в том 
числе передвижных 
(единиц).                                                                           
динамика количества 
созданных выставок 
по сравнению с 
предыдущим годом 
(процент) 

 

Федеральный закон  
от 26 мая 1996 года  
№ 54-ФЗ «О Музейном фонде 
Российской Федерации и о 
музеях в Российской 
Федерации» 

 

5 Публичный 
показ 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций  
Код ОКВЭД 
- 92.52                                                                                                                        
 

Адми-
нистрация 
Качка-
нарского 
городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Дворец 
культуры»/ код 
20904 
 
 

культура, 
кинемато-
графия, 
архивное 
дело 

Платная, 
бесплат 
ная 

Физи-
ческие 
лица, 
юридическ
ие лица 

Услуга по 
публикации 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
путем 
публичного 
показа.. 

в стационарных 
условиях 

количество 
посещений 
выставочных 
площадей музея 
(тыс. человек); 
количество 
экспонировавшихся 
на выставочных 
площадях музея 
музейных предметов 
основного фонда, 
(единиц); 
динамика числа 
посещений 
выставочных 
площадей музея по 
сравнению с 
предыдущим годом 
(процент); 
доля 
экспонировавшихся 
на выставочных 
площадях музея 
музейных предметов 
основного фонда от 
общего количества 
музейных предметов 
основного фонда 
музея (процент) 

Федеральный закон  
от 09 октября 1992 года 
№ 3612-1 «Основы 
Законодательства Российской 
Федерации о культуре»; 
Федеральный закон  
от 26 мая 1996 года  
№ 54-ФЗ «О Музейном фонде 
Российской Федерации и о 
музеях в Российской 
Федерации» 
 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
6 Формирова-

ние, учет, 
изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения 
и 
безопасност
и музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций                   
Код ОКВЭД 
- 92.52                                                                              
 

Адми-
нистрация 
Качка-
нарского 
городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Дворец 
культуры»/ код 
20904 
 
 

культура, 
кинемато-
графия, 
архивное 
дело 

Бесплат-
ная 

В 
интересах 
общества 

формирование, 
учет, изучение 
музейных 
предметов и 
коллекций 
 

пополнение 
музейных фондов; 
наличие 
автоматизированной 
электронной 
музейной системы; 
проведение 
цифровой 
фотосъемки 
музейных предметов 

количество 
предметов, 
поступивших в 
основной фонд музея 
(единиц).                                                            
количество учетных 
записей музейных 
предметов, 
переведенных в 
электронный вид.     
количество 
оцифрованных 
музейных предметов.                                            
темп роста объема 
фонда музея по 
сравнению с 
предыдущим годом 
(процент).                                                    
доля учетных 
записей музейных 
предметов, 
переведенных в 
электронный вид, от 
общего числа 
предметов музейного 
фонда (процент).                                                       
доля оцифрованных 
музейных предметов 
от общего числа 
предметов музейного 
фонда (процент).    

Федеральный закон  
от 26 мая 1996 года  
№ 54-ФЗ «О Музейном фонде 
Российской Федерации и о 
музеях в Российской 
Федерации» 
 

7 Библиотеч-
ное, 
библиогра-
фическое и 
информа-
ционное 
обслужива-
ние 
пользовате-
лей 
библиотеки                                                                  
Код ОКВЭД 
- 92.51                                                                                                                                       
 

Адми-
нистрация 
Качка-
нарского 
городского 
округа 

901 Муниципальное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Качканарская 
городская 
библиотека имени 
Ф.Т. Селянина» / 
код -D 0104 

культура, 
кинемато-
графия, 
архивное 
дело 

Бесплат-
ная 

Физи-
ческие 
лица 

библиотечное, 
библиографи-
ческое и 
информацион-
ное 
облуживание 
пользователей 
библиотеки в 
стационарных 
условиях 

способы 
обслуживания 
(пользователей 
библиотеки в 
стационарных 
условиях 

темп роста 
зарегистрированных 
пользователей по 
сравнению с 
предыдущим годом 
(процентов);                                                     
темп роста 
количества 
посещений 
библиотеки по 
сравнению с 
предыдущим годом 
(процентов); 
количество 
посещений (единица)  
 

Федеральный закон  
от 29 декабря 1994 года  
№ 78-ФЗ «О библиотечном 
деле» 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

8 Библиотеч-
ное, 
библиогра-
фическое и 
информа-
ционное 
обслужива-
ние 
пользовате-
лей 
библиотеки                                                                     
Код ОКВЭД 
- 92.51                                                                                         
 

Адми-
нистрация 
Качка- 
нарского 
городского 
округа 

901 Муниципальное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Качканарская 
городская 
библиотека имени 
Ф.Т. Селянина» / 
Код-D 0104 

культура, 
кинемато-
графия, 
архивное 
дело 

Бесплат-
ная 

Физи-
ческие 
лица 
 

библиотечное, 
библиографиче
ское и 
информационн
ое 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки 
через сеть 
Интернет 

способы 
обслуживания 
(пользователей 
библиотеки) 
удаленно через сеть 
Интернет 

темп роста 
количества 
обращений к 
электронным 
ресурсам библиотеки   
удаленных 
пользователей 
(процентов);     
количество 
посещений (единица)   

Федеральный закон  
от 29 декабря 1994 года 
 № 78-ФЗ «О библиотечном 
деле» 

9 Библиогра-
фическая 
обработка 
документов 
и создание 
каталогов  
Код ОКВЭД 
- 92.51                                                                                                                        
 

Адми-
нистрация 
Качка-
нарского 
городского 
округа 

901 Муниципальное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Качканарская 
городская 
библиотека имени 
Ф.Т. Селянина» / 
Код-D 0104 

культура, 
кинемато-
графия, 
архивное 
дело 

Бесплат-
ная 

в 
интересах 
общества 

работа по 
библиографиче
ской обработке 
документов и 
организации 
электронных и 
карточных 
каталогов 

количество 
внесенных и 
отредактированных в 
электронные и 
карточные каталоги 
библиографических 
записей 

темп роста объема 
электронного 
каталога по 
сравнению с 
предыдущим годом 
(процентов); 
темп роста 
количества 
отредактированных 
библиографических 
записей в 
электронном 
каталоге и карточных 
каталогах 
(процентов); 
количество 
библиографических 
записей (единица)   

Федеральный закон  
от 29 декабря 1994 года  
№ 78-ФЗ «О библиотечном 
деле» 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
9 Формирова-

ние, учет, 
изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения 
и безопас-
ности 
фондов 
библиотеки 
фондов 
библиотеки                              
Код ОКВЭД 
- 92.51              
 

Адми-
нистрация 
Качка-
нарского 
городского 
округа 

901 Муниципальное 
учреждение 
культуры 
Качканарского 
городского округа 
«Качканарская 
городская 
библиотека имени 
Ф.Т. Селянина» / 
Код-D 0104 

культура, 
кинемато-
графия, 
архивное 
дело 

Бесплат- 
ная 

в 
интересах 
общества 

формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
фондов 
библиотеки 

количество 
документов, 
поступивших на всех 
видах носителей; 
количество 
выбывших, 
перемещенных, 
обеспыленных 
 документов и 
документов, 
оснащенных метками 
и ярлыками; 
количество 
документов, 
прошедших 
консервацию; 
количество 
созданных страховых 
копий документов 

темп роста объема 
фонда библиотеки по 
сравнению с 
предыдущим годом 
(процентов); 
активность 
использования 
библиотечного 
фонда в  отчет-ном 
году по сравнению  с 
предыдущим годом 
(процентов);         
доля документов, 
выбывших в 
отчетном году, от 
общего объема 
фонда (процентов); 
 

Федеральный закон  
от 29 декабря 1994 года  
№ 78-ФЗ «О библиотечном 
деле» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 УТВЕРЖДЁН  
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 09.09.2015 № 1032 
 «Об утверждении ведомственных перечней 

муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведении Администрации Качканарского 
городского округа, в качестве основных видов 
деятельности» 

 
 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Качканарского городского округа  

в качестве основных видов деятельности в сфере физической культуры и спорта 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

услуги или 
работы 

КОД  
ОКВЭД 

Наименова-
ние ОМСУ 
осуществля

ющего 
функции и 

полномочия 
учредителя 

Код 
ОМСУ 
осущест
вляюще
го функ-

ции и 
полномо

чия 
учреди-
теля в 

соответс
твии с 
реест-
ром 

участни
ков 

бюджет
ного 

процес-
са 

Наименова-
ние 

муниципаль-
ных 

учреждений  и 
их коды в 

соответствии 
с реестром 
участников 
бюджетного 

процесса 

Содержание  
муниципаль-

ной услуги 
или работы 

Условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль
ной услуги 

или 
выполнения 

работы 

Вид 
деятельно

сти 
муниципа

льного 
учрежден

ия 

Катег
ории 

потре-
бите-
лей 

Наименование 
показателей 

характеризующ
их качество и 
(или) объём 

муниципальной 
услуги 

(выполняемой 
работы) 

Платность 
муниципальн
ой услуги или 

работы 

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 

основанием для включения  
муниципальной услуги или 
работы, в ведомственный 
перечень муниципальных  

услуг и работ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



- 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Организация и 

проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных
) мероприятий 

92.62 Администра
ция 

Качканарско
го 

городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
физической 
культуры 
Качканарского 
городского 
округа 
«Физкультурн
о- 
оздоровительн
ый комплекс» / 
код-20901 

 

1. 
Межмуници-
пальные 
мероприятия. 
2. Муници- 
пальные 
мероприятия 
3. 
Региональные 
мероприятия 
4. 
Всероссийские 
мероприятия 

- Сборные 
команды  
городского 
округа 
- 
Индивидуаль
ная 
(групповая) 
заявка 

Физическа
я культура 

и спорт 

В 
интере

сах 
общес

тва  

- Среднее 
количество 
участников 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных
) мероприятий, 
% 
- Соблюдение 
требований 
положений, 
регламентов и 
прочих 
нормативно-
правовых актов 
по проведению 
физкультурных, 
спортивных и 
массовых 
мероприятий 
различного 
уровня в 
отчетном 
периоде (квартал 
или год), % 
- Отсутствие или 
наличие 
обоснованных 
жалоб со 
стороны 
потребителей 
услуг в отчетном 
периоде (квартал 
или год), % 

 

бесплатно  Федеральный закон от 
04.12..2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в 
российской Федерации 

 Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131 «Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

Постановление Администрации 
Качканарского городского округа 
от 04.03.2015 № 269 «О внесении 
изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной 
политики в Качканарском 
городском округе» на 2015-2020 
годы» 

  

  

2. Работа по 
организации и 
проведению 
занятий 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
по месту 
жительства 

92.62 Администра
ция 

Качканарско
го 

городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
физической 
культуры 
Качканарского 
городского 
округа 
«Физкультурн
о- 
оздоровительн
ый комплекс» / 
код-20901 

 

Спортивно-
оздоровительн
ые занятия в 
спортивных 

секциях 

1. Группо-
вые 

2. Команд-
ные 

3. Индиви-
дуальные 

Физи-
ческая 

культура и 
спорт 

Физич
еские 
лица 

- Уровень 
укомплектованно
сти техническим 
персоналом, 
- Соответствие 
сооружений 
установленным 
строительным, 
противопожарны
м, санитарно-
гигиеническим 
нормам и 
требованиям 

Платно, 
бесплатно 

Постановление Госстандарта РФ 
от 18.03.2003 № 80-ст  
«О принятии и введении в 
действие государственного 
стандарта» 
 
 Федеральный закон  
от 04.12.2007 № 329-ФЗ  
«О физической культуре и 
спорте»  
 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
3. Доступ к 

открытым 
спортивным 
объектам для 
свободного 
пользования 

92.62 Администра
ция 

Качканарско
го 

городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
физической 
культуры 
Качканарского 
городского 
округа 
«Физкуль-
турно- 
оздоровитель-
ный комплекс» 
/ код-  20901 

 

Предоставлени
е 
физкультурно-
оздоровительн
ых сооружений 
населению; 
Использование 
спортивного 
оборудования 
(тренажеров, 
снарядов, 
инвентаря); 
Обеспечение 
квалифицирова
нным 
обслуживающ
им персоналом 
и создание 
условий для 
восстановле-
ния сил и 
здоровья, а 
также для 
активного 
отдыха, 
проведения 
досуга. 

Организация 
занятий 
спортом и 
физической 
культурой; 
предоставле
ние объектов 
физической 
культуры и 
спорта 
гражданам и 
юридически
м лицам для 
занятий 
спортом; 
проведение 
спортивно-
оздоровител
ьных 
мероприятий 
по видам 
спорта; 
проведение 
учебно-
тренировочн
ого процесса 

Физи-
ческая 

культура и 
спорт 

Физич
еские 

и 
юриди
ческие 
лица 

- Доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
населения 
- - Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
данной 
категории 
населения 
- Количество 
спортивно-
массовых и 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий 

 

Платно, 
бесплатно 

Постановление 
Госстандарта РФ от 
18.03.2003 № 80-ст «О 
принятии и введении в 
действие 
государственного 
стандарта» 

  

Федеральный закон от 
04.12.2007  № 329-ФЗ 
«О физической культуре 
и спорте в Российской 
Федерации» 

 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
4. Доступ к 

закрытым 
спортивным 
объектам для 
свободного 
пользования в 
течение 
ограниченного 
времени 

92.62 Администра
ция 

Качканарско
го 

городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
физической 
культуры 
Качканарского 
городского 
округа 
«Физкуль-
турно- 
оздоровитель-
ный комплекс» 
/код- 20901 

 

Пользование 
спортивным 

объектом 

Предоставле
ние объектов 
физической 
культуры и 

спорта 
гражданам и 
юридически
м лицам для 

занятий 
спортом 

Физи-
ческая 

культура -
и спорт 

Физи-
ческие 

и 
юриди
ческие 
лица 

Уровень 
удовлетвореннос
ти пользователей 
качеством 
закрытых 
спортивных 
сооружений 
- Фактическое 
количество 
посещений 
закрытых 
спортивных 
объектов 
относительно 
запланированног
о показателя 
- Число 
посетителей 
закрытых 
спортивных 
объектов в год 
- Количество 
закрытых 
спортивных 
объектов, 
приходящихся на 
одного жителя 
территории 
- Уровень 
обеспеченности 
населения 
спортивными 
сооружениями 
- Количество 
спортивных 
объединений 
(клубов, команд), 
пользующихся 
на регулярной 
основе 
спортивными 
сооружениями 

- Площадь 
строений, 

нуждающихся в 
капитальном 

ремонте 

Платно, 
бесплатно 

Постановление 
Госстандарта РФ  
от 18.03.2003 № 80-ст. «О 
принятии и введении в 
действие 
государственного 
стандарта» 

  

Федеральный закон от 
04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре 
и спорте в Российской 
Федерации» 

 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
5. Работа по 

подготовке 
спортивных 
сборных команд 

92.62 Администра
ция 

Качканарско
го 

городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
физической 
культуры 
Качканарского 
городского 
округа 
«Физкультурн
о- 
оздоровительн
ый комплекс» / 
код-20901 

 

Спортивная 
подготовка по 
видам спорта 

 

Проведение 
учебно-
тренировочн
ого процесса 

Физическа
я культура 

и спорт 

Физич
еские 
лица 

- Количество 
призовых мест, 
завоеванных 
сборными 
командами 

Платно, 
бесплатно 

Постановление Госстандарта РФ 
от 18.03.2003 № 80-ст. «О 
принятии и введении в действие 
государственного стандарта» 
 
Федеральный закон от 04.12.2007 
№ 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте 
в Российской Федерации» 

 
Постановление Администрации 
Качканарского городского 
округа от 26.08.2014 № 1017  
«О порядке формирования 
муниципального задания в 
отношении муниципальных 
учреждений Качканарского 
городского округа и 
финансового обеспечения 
выполнения муниципального 
задания» 

 
6. Услуги по 

организации 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

92.62 Администра
ция 

Качканарско
го 

городского 
округа 

901 Автономное 
учреждение 
физической 
культуры 
Качканарского 
городского 
округа 
«Физкультурн
о- 
оздоровительн
ый комплекс» 
/код- 20901 

 

Спортивно-
оздоровительн
ые занятия в 
спортивных 

секциях 

1.Групповые
2. 
Командные 

 Индивиду
альные 

Физическа
я культура 

и спорт 

Физич
еские 
лица 

- Уровень 
укомплектованно
сти техническим 
персоналом 
- Соответствие 
сооружений 
установленным 
строительным, 
противопожарны
м, санитарно-
гигиеническим 
нормам и 
требованиям 

Платно, 
бесплатно 

Постановление Госстандарта 
РФ от 18.03.2003 № 80-ст. «О 
принятии и введении в 
действие государственного 
стандарта» 
 
Федеральный закон от 
04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и 
спорте в Российской 
Федерации» 

 

 Постановление 
Администрации Качканарского 
городского округа от 26.08.2014 
№ 1017 «О порядке 
формирования муниципального. 
задания в отношении 
муниципальных. учреждений 
Качканарского городского 
округа  и финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания» 



 
 



 
 УТВЕРЖДЁН  

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 09.09.2015 № 1032 
 «Об утверждении ведомственных перечней 

муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведении Администрации Качканарского 
городского округа, в качестве основных видов 
деятельности» 

 
 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 

Администрации  Качканарского городского округа, в качестве основных видов деятельности в сфере печати  
 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
муниципаль-
ной услуги 

или работы / 
Код ОКВЭД 

Наименование органа 
местного 

самоуправления, 
осуществляющего 

функции и 
полномочия 
учредителя 

Наименование 
муниципальны
х учреждений и 

их коды в 
соответствии  
с  реестром 
участника 

бюджетного 
процесса 

Содержание  
услуги 

Условия 
(формы) 
оказания 

муниципальн
ой услуги 

или 
выполнения 

работы 

Вид 
деятельности 

муниципальног
о учреждения 
Качканарского 

городского 
округа 

Категория 
потребителе

й услуги 
(работы) 

Платность 
услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя 

объема услуги 
(работы) 

Наименова
ние   

показателя 
качества 
услуги 

(работы) 

Реквизиты 
нормативны
х правовых 

актов, 
являющихся 
основанием 

для 
включения наименование  код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Работа по 

производству 
печатного 
средства 
массовой 
информации  
(Газета 
«Качка-
нарское 
время»  

Администра-
ция 
Качканарского 
городского 
округа 

901 МУ 
«Информацион
ный центр» 
код-07704 

Обнародование 
(официальное 
опубликование) 
правовых актов 
органов 
местного 
самоуправления 
Качканарского 
городского 
округа/  

Бумажная 
 

Издательская 
деятельность 

Физи- 
ческие и 
юриди-
ческие лица 

Бесплат-
ная, 
частично 
платная 

Подшивка 
номеров газеты 
«Качканарское 
время», 
приложений, 
спецвыпусков 
 

  

Доступ-
ность 
информа-
ции газет, 
полоса 
формата А3 

Приказ 
Минкомсвя-
зи России  
от 
03.04.2015  
№ 101 
«Об отмене 
приказов Ми-
нистерства 
связи и мас-
совых ком-
муникаций 
Российской 
Федерации  
от 01.10.2014 
N 322  
«О внесении 
изменений в 
приказ Ми-
нистерства 
связи и мас-
совых ком-
муника 
ций Россий-
ской Федера-
ции от 
15.09.2014  
№ 291 «Об 
утверждении 
базового 
(отраслевого) 
перечня 
государственн
ых и 
муниципальн
ых услуг и 
работ в сфере 
связи, 
информатики 
и средств 
массовой 
информации» 
и от 
15.09.2014 N 
291 «Об 
утверждении 
базового 
(отраслевого)  
 
 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
            перечня 

государственн
ых и 

муниципаль-
ных 

услуг и работ 
в сфере связи, 
информатики 

и средств 
массовой 

информации» 
и 

утверждении 
базового 

(отраслевого) 
перечня 

государственн
ых и 

муниципаль-
ных услуг и 

работ в сфере 
связи, 

информатики 
и средств 
массовой 

информации» 
 приложения и 

спецвыпуски) 
Код  по 

ОКВЭД 22.12; 

   Освещение в 
средствах мас-
совой инфор-

мации социаль-
но значимых 
мероприятий, 

представляющих 
общественный 

интерес 

       



 
 УТВЕРЖДЁН  

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 09.09.2015 № 1032 
 «Об утверждении ведомственных перечней 

муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведении Администрации Качканарского 
городского округа, в качестве основных видов 
деятельности» 

 
                                                                          

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 

Администрации Качканарского городского округа, в качестве основных видов деятельности в сфере предупреждения 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, мероприятий  

по  гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, мероприятий по формированию хранению  
и использованию муниципального резерва материальных ресурсов 

 
 

№
 
п
/
п 

Наименование 
муниципальной 

услуги или 
работы 

Содержание  
услуги 

Наименование 
органа 

местного само-
управления, 

осуществляющ
его функции и 
полномочия 
учредителя 

Наимен
ование 
муници
пальны

х 
учрежд
ений и 
их код 

Условия 
(формы ) 
оказания 
муницип
альной 
услуги 

или 
выполне

ния 
работы 

Код 
ОКВЭ

Д 

Вид 
деятельн

ости 
муницип
ального 
учрежде

ния 
Качкана
рского 

городско
го 

округа 

Категория 
потребите

лей 
услуги 

(работы) 

Платность 
услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя объема 

услуги (работы) 

Наименование   
показателя качества 

услуги (работы) 

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов, 
являющихся 

основанием для 
включения 

Наим
енова
ние  

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Защита 

населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера (за 
исключением 
обеспечения 
безопасности на 
водных 
объектах) 
 

Поисковые и 
аварийно-
спасательные 
работы (за 
исключением 
работ на 
водных 
объектах) 

Адми
нистр
ация 
Качка
нарск
ого 
город
ского 
окру-
га 

901 МУ 
«ЕДДС 
КГО» 
Код-
07579 

Обеспече
ние 
круглосу
точного 
приёма 
сообще-
ний о ЧС 
(происше
ствиях) 
от 
населе-
ния  и 
организа
ций 

75.25;
75.25.
2;75.2
4.2;75.
24  

Прочая 
деятельн
ость по 
обеспече
нию 
безопасн
ости в 
чрезвыча
йных 
ситуация
х 

Юридичес
кие 
лица;Физи
ческие 
лица;Орга
ны 
государст
венной 
исполните
льной 
власти;Ор
ганы 
местного 
самоуправ
ления 

муниципаль
ная услуга 
или работа 
бесплатная 

1.оперативное 
управление 
силами и 
средствами 
постоянной 
готовности, 
принятие 
необходимых мер 
и решений. 
2.Анализ 
происшествий 
3.отчёт о 
поступивших 
вызовах 
 

  

1.Передача 
информации в ДДС 
подразделения 
экстренного 
реагирования о 
происшествии, 
осуществление 
контроля за 
своевременным 
направлением 
подразделений и для 
проведения 
аварийно-
спасательных, 
аварийно-
восстановительных  
и других 
неотложных работ. 

Федеральный закон от 
21.12.1994  № 68-ФЗ 
(ред. от 02.05.2015) 
«О защите населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера» 
 

Обеспечение 
реагирования 
на 
чрезвычайные 
ситуации 

Адми
нистр
ация 
Качка
нарск
ого 
город
ского 
окру-
га 

901 МУ 
«ЕДДС 
КГО» 
Код - 
07579 

Обеспече
ние 
круглосу
точного 
приёма 
сообще-
ний о ЧС 
(происше
ствиях) 
от 
населе-
ния  и 
организа
ций 

75.25;
75.25.
2;75.2
4.2;75.
24  

Прочая 
деятельн
ость по 
обеспече
нию 
безопасн
ости в 
чрезвыча
йных 
ситуация
х 

Юридичес
кие 
лица;Физи
ческие 
лица;Орга
ны 
государст
венной 
исполните
льной 
власти;Ор
ганы 
местного 
самоуправ
ления 

муниципаль
ная услуга 
или работа 
бесплатная 

1.оперативное 
управление 
силами и 
средствами 
постоянной 
готовности, 
принятие 
необходимых мер 
и решений. 
2.Анализ 
происшествий 
3.отчёт о 
поступивших 
вызовах 
 
  

1.Передача 
информации в ДДС 
подразделения 
экстренного 
реагирования о 
происшествии, 
осуществление 
контроля за 
своевременным 
направлением 
подразделений и для 
проведения 
аварийно-
спасательных, 
аварийно-
восстановительных  
и других 
неотложных работ 

Федеральный закон от 
21.12.1994 № 68-ФЗ 
(ред. от 02.05.2015) 
«О защите населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера» 
 

            



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
  Обеспечение 

повседневной 
оперативной 
деятельности 

Адми
нист-
рация 
Качка
нар-
ского 
город
ского 
окру 
га 

901 МУ 
«ЕДДС 
КГО» 
Код - 
07579 

Обеспече
ние 
круглосу
точного 
приёма 
сообщен
ий о ЧС 
(происше
ствиях) 
от 
населе-
ния  и 
организа
ций 

75.25;
75.25.
2;75.2
4.2;75.
24  

Прочая 
деятель-
ность по 
обеспече
нию 
безопас-
ности в 
чрезвы-
чайных 
ситуа-
циях 

Юридичес
кие лица; 
Физи-
ческие 
лица; 
Органы 
государст
венной 
исполните
льной 
власти; 
Органы 
местного 
самоуправ
ления 

муниципаль
ная услуга 
или работа 
бесплатная 

1.передача 
сообщений о ЧС 
(происшествиях)  
соответствующим 
ДДС 
круглосуточно.   
2.предоставление 
информации Главе 
КГО и 
оперативному 
дежурному ЦУКС 
и ТЦМ. 

 1.Количество 
отказов по 
принятию вызовов 
экстренных 
оперативных служб. 
2.время передачи 
сообщения 
соответствующим 
ДДС. 

Федеральный закон от 
21.12.1994 № 68-ФЗ 
(ред. от 02.05.2015) 
«О защите населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера» 
 

2 
 

Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных 
объектах 

Поиск и 
спасение 
людей на 
водных 
объектах 

Адми
нистр
ация 
Качка
нар-
ского 
город
ского 
окру-
га 

901 МУ 
«ЕДДС 
КГО» 
Код - 
07579 
 

Обеспече
ние 
круглосу
точного 
приёма 
сообщен
ий о ЧС 
(происше
ствиях) 
от 
населе-
ния  и 
организа
ций 

75.25.
2  

Прочая 
деятель-
ность по 
обеспече
нию 
безопас-
ности в 
чрезвы-
чайных 
ситуа-
циях 

Юридичес
кие лица; 
Физи-
ческие 
лица; 
Органы 
государст
венной 
исполните
льной 
власти; 
Органы 
местного 
самоуправ
ления 

муниципаль
ная услуга 
или работа 
бесплатная 

1.оперативное 
управление 
силами и 
средствами 
постоянной 
готовности, 
принятие 
необходимых мер 
и решений. 
2.Анализ 
происшествий 
3.отчёт о 
поступивших 
вызовах 
 

  

1.Передача 
информации в ДДС 
подразделения 
экстренного 
реагирования о 
происшествии, 
осуществление 
контроля за 
своевременным 
направлением 
подразделений и для 
проведения 
аварийно-
спасательных, 
аварийно-
восстановительных  
и других 
неотложных работ. 

Федеральный закон от 
21.12.1994 № 68-ФЗ 
(ред. от 02.05.2015) 
«О защите населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера» 
 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
  Обеспечение 

безопасности 
на водных 
объектах 

Адми
нистр
ация 
Качка
нар 
ского 
город
ского 
окру-
га 

901 МУ 
«ЕДДС 
КГО» 
Код - 
07579 

Обеспече
ние 
круглосу
точного 
приёма 
сообще 
ний о ЧС 
(проис 
шестви 
ях) от 
населе-
ния  и 
организа
ций 

75.25.
2  

Прочая 
деятель-
ность по 
обеспече
нию 
безопасн
ости в 
чрезвы-
чайных 
ситуа-
циях 

Юридичес
кие лица; 
Физи 
ческие 
лица; 
Органы 
государст
венной 
исполни 
тельной 
власти; 
Органы 
местного 
самоуправ
ления 

муниципаль
ная услуга 
или работа 
бесплатная 

1.передача 
сообщений о ЧС 
(происшествиях)  
соответствующим 
ДДС 
круглосуточно.   
2.предоставление 
информации Главе 
КГО и 
оперативному 
дежурному ЦУКС 
и ТЦМ 

 1.Количество 
отказов по 
принятию вызовов 
экстренных 
оперативных служб. 
2.время передачи 
сообщения 
соответствующим 
ДДС. 

Федеральный закон от 
21.12.1994 № 68-ФЗ 
(ред. от 02.05.2015) 
«О защите населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера» 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 УТВЕРЖДЁН  

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 09.09.2015 № 1032 
 «Об утверждении ведомственных перечней 

муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведении Администрации Качканарского 
городского округа, в качестве основных видов 
деятельности» 

 
                                                                                                            

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися  

в ведении Администрации  Качканарского городского округа, в качестве основных видов деятельности в 
сфере градостроительства и земельных отношений 

 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
муниципаль 
ной услуги 

или работы / 
Код ОКВЭД 

Наименование органа 
местного 

самоуправления, 
осуществляющего 

функции и 
полномочия 
учредителя 

Наименование 
муниципаль 

ных 
учреждений и 

их коды в 
соответствии с  

реестром 
участника 

бюджетного 
процесса 

Содержание  
услуги 

Усло 
вия 
(фор 
мы) 

оказа 
ния 

муници
пальной 
услуги 

или 
выпол 
нения 

работы 

Вид 
деятельности 

муниципального 
учреждения 

Качканарского 
городского 

округа 

Категория 
потребителей 

услуги 
(работы) 

Платность 
услуги 

(работы) 

Наименова 
ние 

показателя 
объема 
услуги 

(работы) 

Наимено 
вание   

показате 
ля 

качества 
услуги 

(работы) 

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов, 
являющихся 

основанием для 
включения 

наименование  код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Деятельность 

в области 
архитектуры;  
Код-74.20.1 
Топографо-
геодезическая 
деятельность 
Код-74.20.31 
Землеустройст
во Код-
74.20.36 

Администрация 
Качканарского 
городского 
округа 

901 МБУ 
«Качканарское 
архитектурное 
градостроитель
ное бюро» код-
07962 

Выполнение 
мероприятий по 
формированию 
межевых планов 
и постановке на 
кадастровый 
учет земельных 
участков, а так 
же по внесению 
уточненных 
характеристик в 
сведения 
Единого 
государственног
о кадастра 
недвижимости. 
Выполнение 
топографо-
геодезических 
работ общего 
назначения. 

Бумаж-
ный, 
Элект-
ронный 
вид 
 

Оформление и 
получение 
документации в 
области 
градостроительс
тва земельных 
отношений 

Физические 
и 
юридические 
лица 

бесплатная, 
частично 
платная 

Кадастровый 
паспорт; 
топографиче
ская карта 
 

  

Госу-
дарствен
ный 
кадастро-
вый учет; 
монито-
ринг 
цифро-
вых 
топогра-
фических 
карт 
Полнота 
и 
Соблюде-
ние 
сроков 
выполне-
ния 
работ, 
оказания 
услуг 

Федеральный закон от 
24.07.2007 N 221-ФЗ 
«О государственном 
кадастре 
недвижимости»;  
 
Приказ 
Минэкономразвития 
РФ от 24.11.2008  
№ 412 «Об 
утверждении формы  
межевого плана и 
требований к его 
подготовке, 
примерной формы 
извещения о 
проведении собрания 
о согласовании 
местоположения 
границ земельных 
участков»,  
 
Градостроительный, 
Земельный , 
Жилищный, Лесной 
кодексы Российской 
Федерации.  
 
Правила 
землепользования и 
застройки 
Качканарского 
городского округа и 
другие 
законодательные акты 
Российской 
Федерации, 
Свердловской 
области,   
органов местного 
самоуправления 
Качканарского 
городского округа.  
 

                                           



 
 

 УТВЕРЖДЁН  
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 09.09.2015 № 1032 
 «Об утверждении ведомственных перечней 

муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведении Администрации Качканарского 
городского округа, в качестве основных видов 
деятельности» 

 
 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,  

находящимися в ведении Администрации Качканарского городского округа,  
в качестве основных видов деятельности в сфере молодёжной политики   

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

услуги или 
работы с 

указанием кодов 
Общероссийско-

го 
классификатора 

видов 
экономической 
деятельности 

Наименован
ие органа 
местного 

самоуправле
ния КГО, 

осуществляю
щего 

функции и 
полномочия 
учредителя 

Код органа 
местного 

самоуправ
ления, 

осуществл
яющего 

функции и 
полномо 

чия 
учредителя 

Наименование 
муниципальных 
учреждений КГО 

и их коды в 
соответствии с 

реестром 
участников 
бюджетного 

процесса 

Вид 
деятельнос

ти 
муници-
пального 
учрежде 

ния 

Указание на 
бесплатность 

или 
платность 

муниципаль
ной услуги, 
или работы 

Категории 
потребите 

лей 
муниципаль
ной услуги 
или работы 

Содержание 
муниципаль-

ной услуги или 
работы 

Условия 
(формы) 
оказания 
муницип
альной 
услуги 

или 
выполне

нной 
работы 

Наименование показателей, 
характеризующих качество и 
(или) объем муниципальной 

услуги (выполняемой работы) 

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включения 
муниципальной услуги или 
работы, в ведомственный 

перечень муниципальных услуг и 
работ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Организация 

деятельности 
клубных 

формирований  

Код  92.51 

Адми-
нистрация 

Качка-
нарского 

городского 
округа 

901 МУ 
«Городской 

молодежный 
центр»/  

Код 20953 

Молодёж
ная 

политика 

бесплатная Несоверше
ннолетние 

и молодежь 
 
 

Создание 
организацион
ных условий 
для 
эффективно-
го 
проведения 
мероприятий 
досуга и 
отдыха 
несовершенн
олетних и 
молодёжи 

По 
форме 

оказани
я услуг 
(работ) 

численность граждан в 
возрасте от 14 до 30 лет, 
имеющих место жительства 
на территории  городского 
округа, вовлекаемых в 
деятельность кружков, 
секций, клубов разной 
направленности разной 
направленности (чел.) 
 
 Количество клубных 
формирований   (единиц) 

Постановление ВС РФ от 
03.06.1993 N 5090-1 «Об 
Основных направлениях 
государственной молодежной 
политики в Российской 
Федерации» 
 
Распоряжение Правительства 
РФ от 29.11.2014 N 2403-р 
«Об утверждении Основ 
государственной молодежной 
политики Российской 
Федерации на период до 2025 
года»; 
 
Закон Свердловской области 
от 29.10.2013 N 113-ОЗ 
«О молодежи в Свердловской 
области» 

 
 
 

 



 

 
 
 
               


